PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4506 от 15.07.2011 г.

О плане мероприятий, направленных
на увеличение числа граждан,
участвующих в деятельности
общественных формирований

правоохранительной направленности
В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                      от 01.03.2011 № 398), Протоколом от 31.05.2011 № 3 Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на увеличение числа граждан, участвующих в деятельности общественных формирований правоохранительной направленности согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Лапина О.М.

И.о. главы Администрации города                                                          Я.С. Черняк

                                                                                     Приложение

                                                                                     к постановлению

                                                                                     Администрации города

                                                                                     от ____________ № _________

План
мероприятий по увеличению числа граждан,

участвующих в деятельности общественных формирований

правоохранительной направленности на 2011 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
выполнения
	Ответственный

исполнитель

	Провести анализ эффектив-ности деятельности добровольных народных дружин           на территории муниципаль-ного образования городской округ город Сургут
	декабрь
	Межведомственная комиссия
по профилактике правонарушений при Администрации города Сургута

	1.
	Проводить разъяснительную работу в трудовых коллек-тивах предприятий и организаций города вне зависимости  от их ведомственной принадлежности и формы собственности по вопросам участия граждан в деятельности общественных формирований           правоохранительной направленности
	постоянно
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту

	2.
	Направить предложение                 в адрес предприятий и организаций города вне зависимости от их ведомственной принадлежности и формы собственности о внесении в коллек-тивные трудовые договоры пунктов о поощрении граждан, активно участвующих в деятельности общественных            формирований правоохранительной направленности

	октябрь
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту

	3.
	Рассмотреть возможность  введения атрибутики (повязки, значки и т.п.) для граждан, участвующих в деятельности общественных формирований  правоохранительной направленности
	октябрь
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту

	4.
	Продолжить создание общественных формирований правоохранительной направлен-ности на базе советов территориального общественного            самоуправления
	постоянно
	Советы
территориального общественного
самоуправления, Управление внутренних дел
по городу Сургуту

	5.
	Продолжить создание общественных формирований правоохранительной направлен-ности по отраслевому приз-наку (охрана общественного порядка, безопасность дорожного движения и т.п.) на базе организаций и предприятий города вне зависимости от их ведомственной принадлеж-ности и формы собственности
	постоянно
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту,

Трудовые
коллективы

	6.
	Организовать изучение гражданами, участвующими в деятельности общественных          формирований правоохранительной направленности,            основ законодательства Российской Федерации, а также занятий по физической подготовке, обучение формам                         и методам борьбы с правонарушениями
	постоянно
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту

	7.
	Провести городской смотр-конкурс «Лучший добровольный народный дружинник»          с целью повышения эффективности участия граждан              в охране общественного               порядка

	ноябрь
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту,
Администрация
города

	8.
	Освещать деятельность общественных формирований           правоохранительной направленности в средствах массовой информации
	постоянно
	Управление
внутренних дел
по городу Сургуту,

Администрация

города